
O B E C Č I Č M A N Y 

Zápisnica č. 3/2011 
napísaná zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Cičmanoch, konaného dňa 4.3.2011 na 

Obecnom úrade Cičmany 

Prítomní: Podľa prezenčnej listiny (príloha č. 1 tejto zápisnice) 

Dnešné riadne zasadnutie O b e c n é h o zastupiteľstva (ďalej O Z ) v Cičmanoch bolo zvolané 
písomnou pozvánkou. Na dnešnom zasadnutí OZ sú prí tomní všetci poslanci a hlavná kontrolórka 
obce. Starostka obce privítala prítomných a oboznámila účastníkov s programom. 

Program: 
1. Otvorenie zasadnutia OZ a určenie overovateľov zápisnice 
2. Kontrola plnenia uznesení OZ 
3. Schválenie programu zasadnutia 
4. Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu 
5. Prerokovanie návrhu VZN, ktorým sa upravujú podmienky držania psov v obci 
6. Informácia o príprave a postupe vykonania sčítania obyvateľov, d o m o v a bytov v roku 2011 
7. Rôzne 
8. Diskusia 
9. Záver 

Ad 1. Zahájenie zasadnutia OZ uskutočnila starostka obce. Po uskutočnení prezentácie bolo 
skonštatované, že sú prítomní všetci poslanci a OZ je uznášaniaschopné. Za overovateľov zápisnice 
boli určení poslanci Pavol Koterec , Jaroslava Kotercová. 

Ad 2. Kontrola plnenia uznesení - na dnešnom zasadnutí OZ bola predložená správa kontrolórky 
obce Marty Janigovej o kontrole uznesení z predchádzajúceho zasadnutia (Zápisnica č. 2/2011 zo 
zasadnutia OZ zo dňa 4.2.2011). V správe bolo konštatované, že všetky uznesenia od č. 1 -
12/2011 boli splnené . Zápis z kontroly plnenia uznesení tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice. Následne 
bolo prerokované stanovisko hlavného kontrolóra k prehľadu hospodárenia a k plneniu rozpočtu za 
rok 2010. Na základe uvedeného OZ prijíma 

Uznesenie č. 14/2011, ktorým 
I. Berie na vedomie 

a) Správu kontrolóra OZ o plnení u z n e s e n í , kde bolo konštatované, že uznesenia OZ od č. I až 
12/2011 boli splnené - príloha č. 2 tejto zápisnice 

b) Stanovisko hlavného kontrolóra k prehľadu hospodárenia a k plneniu rozpočtu za rok 2010 — 
príloha č. 3 tejto zápisnice 

Ad 3. Program rokovania OZ bol schválený (program rokovania + prezenčná listina - príloha č. I) 

Ad 4. Zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu. V zmysle ústavného zákona č. 357/2004 
Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov vyplynula obci úloha 
zriadiť uvedenú komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce 
a vymedzenie jej úloh . Na základe uvedenej úlohy OZ prijíma 



Uznesenie č. 15/011, ktorým 

I . Z r i a ď u j e 

Komisiu na ochranu verejného záujmu v zmysle ústavného Zákona č. 357/2004 § 7 ods. 5 a) b) 
v zložení: 

> Predseda komisie: Ing. Vladimír Gábel 
> Členovia komisie: Anna Uričová, Pavol Koterec 
'r Vymedzenie úloh komisie tvorí prílohu č. 3 tejto zápisnice. 

Ad 5. Starostka predniesla návrh VZN, ktorým sa v obci Čičmany navrhujú upraviť podmienky 
držania psov v obci. Nadväzne k návrhu VZN o podmienkach držania psov v obci prijíma 

Uznesenie č. 162011. ktorým 
I . S c h v a ľ u j e 

a) Návrh VZN, ktorým sa navrhujú upraviť podmienky držania psov v obci Čičmany s úpravami, 
a to v § 5 Vodenie psov - doplniť bod 7 - znenie : uväzovanie psov na verejných priestranstvách 
bez dozoru majiteľa je zakázané, v či. IV § 7 bod 3. upraviť sadzby za priestupok na bod a) 8,00 € 

a bod b) na 33,00 . Upravený návrh predmetného VZN vyvesiť na tabuľu verejných oznamov 
v zmysle platnej legislatívy k pr ipomienkovaniu zo strany verejnosti po dobu 15 dní. 

b) N á k u p evidenčných známok pre psov, ktoré bude vydávať majiteľom psov Obecný úrad 
Čičmany po ich z a e v i d o v a n í , a to cenovú ponuku firmy L I M P O , s.r.o. Prešov - hliníkové štítky 
o priemere 38 mm v cene 0,59 € - počet kusov 60. (príloha č.4) 

Ad 6. Starostka obce podala poslancom OZ informáciu o príprave a postupe vykonávania úloh pri 
sčítaní obyvateľov, domov a bytov v roku 2 0 1 1 . Garantom sčítania v obci Čičmany bola určená 
zamestnankyňa OÚ p. Viera Škubáková. Úlohy obec musí plniť podľa metodického pokynu 
postúpeného na obce z úrovne ŠÚ SR a MV SR. 

Ad 7. Rôzne 
a) Bola podaná informácia o príprave spoločenskej akcie v obci z úrovne OÚ - Oslavy 

Medzinárodného dňa žien spojenej s kultúrnym programom 
b) Informácia o ponuke poistenia majetku obce z poisťovne Generáli 
c) Informácia o Dohode o pracovnej činnosti Janky Kotercovej na upratovanie priestorov 01) na 4 

hodiny týždenne 2,76 €/ 1 hodina . 

d) Informácia o zámere sprevádzkovania obecnej knižnice. 

e) Informácia o telefonickej požiadavke obhliadky prístupovej cesty , odhŕňanie cesty - zimnú 
údržbu v zimných mesiacoch a stav poľnej cesty z dediny smerom do Lukačovej - pán Ján 
Gregúš Čičmany č. 2 3 1 . Na OZ bola dohoda, že poslanci Anna Uričová, Ing. Gábel,. Pavol 
Koterec, Oľga Kotercová a starostka sa zúčastnia v sobotu 5.3.2011 tvaromiestnej obhliadky. 

0 Prerokovanie požiadavky Ing. Kudjaka na spoluúčasť obce pri organizovaní Fujarových 
slávnosti v obci v dňoch 24.9.-25.9.2011 - požiadavka na zabezpečenie suchých toa l ie t , 
zdravotnej služby, požiarnej hliadky, odklonenie dopravy - vytvorenie pešej zóny cez dedinu, 
počas slávnosti, umiestnenie smetných košov, policajná hliadka (prí loha č. 5) 

g) Informácia o tom, že bola zriadená internetová stránka obce Čičmany, ktorá je funkčná. 
h) Starostka podala informáciu o tom, že na základe požiadavky OZ upozornila vedúceho 

penziónu Javorina o tom, aby nevylievali vodu z kuchyne na cestu, prerokovala možnosť 
poskytovania stravy pre obyvateľov obce - minimálna suma za obed by sa v penzióne Javorina 
pohybovala medzi 3,5 - 4,00 € /obed. Na základe vyjadrenia majiteľa , pre penzión Javorine by 
z ich strany nebolo efektívne poskytovanie obedov pre starších občanov obce , ich jedálny 
lístok n i e j e prispôsobený takémuto druhu jedálenských obedov. 



Na základe podaných informácií OZ prijíma 

Uznesenie č. 1^/2021, ktorým 

I. Berie na vedomie 

a) organizovanie spoločenskej akcie M D Ž v obci s kultúrnym programom a občerstvením 
b) prerokovanie požiadavky Ing. Kudjaka na spoluúčasť obce pri organizovaní fujarových 
slávností v zmysle pripojenej požiadavka - prí loha č.5 

Ad 8. Diskusia - prebiehala aj v rámci programu rôzne. 
Ad 9. Z á v e r - v i a c bodov programu nebolo. Starostka poďakovala pr í tomným za účasť 
a zasadnutie ukončila. 

/ Zapísala: Mgr. Natália Dubnicayová 
Starostka obce Čičmany 

Overovatel ia: Pavol Koterec 


